CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OFÍCIO VEREADORES N° 040/2015

Jo.ão-Nleiva,ES„26,4e,outubco.de2915.
0 i'444Ai

..fgrfb 	ci 09 115!
Lo 	15

Senhor Prefeito

Vimos por meio do presente oficio requisitar do Poder Executivo Municipal a prestação de

contas detalhada de todos os deslocamentos interestaduais feito pelo Secretário Municipal de

Saúde, Sr. Paulo Jorge Matos, com apresentação, inclusive, dos motivos de cada viagem feita

por referido Servidor e custeadas com recursos municipais.

Justifica-se o presente requerimento por tratar-se de ato fiscalizatório, motivado por denuncias

de populares de que estaria havendo custeio de valores, com violação aos princípios

constitucionais da legalidade e da moralidade.

Aguardamos manifestação de V.Exa., no prazo legal, para eventuais outros procedimentos a

serem instalados no âmbito do Poder Legislativo, se necessário for.

Atenciosamente,

('/1 eao
mAK  STELA  NAIR COLLODETTI DEMUNER

Vereadora

Exmo. Sr.

ROMERO GOBBO FIGUEREDO

Prefeito Municipal

	Page 1